АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

г. Сысерть

О внесении изменений в положение о порядке предоставления исполнителям

коммунальных услуг субсидий в целях возмещения затрат, связанных с

предоставлением гражданам меры социальной поддержки по частичному

освобождению от платы за коммунальные услуги, утвержденное

постановлением Администрации Сысертского муниципального округа от

18.12.2025 № 4740-ПА, и внесении изменения в постановление

Администрации Сысертского городского округа

от 14.03.2014 № 648 «О реализации в Сысертском городском округе Законов

Свердловской области о мере социальной поддержки по частичному

освобождению граждан от платы за коммунальные услуги»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», рассмотрев служебную

записку директора муниципального казенного учреждения «Информационно-

расчетный центр» Е.Б. Метелёвой от 22.12.2025 № 130-01-17/12965,

в связи с допущенной технической ошибкой,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в положение о порядке предоставления исполнителям

коммунальных услуг субсидий в целях возмещения затрат, связанных

с предоставлением гражданам меры социальной поддержки по частичному

освобождению от платы за коммунальные услуги, утвержденное

постановлением Администрации Сысертского муниципального округа

от 18.12.2025 № 4740-ПА, следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 15 признать утратившим силу;

2) в подпункте 5 пункта 15 слова «муниципального округа Сысертского

муниципального округа» заменить словами «Сысертского муниципального

округа»;

3) пункт 24 после слов «Главный распорядитель» дополнить словами

«в срок до 31 января года, следующего за отчетным,»;

4) пункт 32 следующего содержания: «32. Участник отбора до окончания

срока приема заявок вправе отозвать заявку. Если заявка была отозвана, участник

отбора вправе подать новую заявку в сроки, установленные для подачи заявок.»

считать пунктом 32-1.

2

2. Внести изменение в постановление Администрации Сысертского

городского округа от 14.03.2014 № 648 «О реализации в Сысертском городском

округе Законов Свердловской области о мере социальной поддержки

по частичному освобождению граждан от платы за коммунальные услуги»

с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Сысертского

городского округа от 22.12.2015 № 3432, от 19.05.2020 № 924, постановлением

Администрации Сысертского муниципального округа от 18.12.2025 № 4740-ПА,

признав  утратившими силу подпункт 2 пункта 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского

округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского

муниципального округа

%SIGN_STAMP%

Д.А. Нисковских